MOÇÃO Nº 0106/06

Moção de Aplausos e Congratulações à atleta guaribense Gisele de Oliveira Cruz, integrante do
Projeto "Mexa-se Talento", classificada para o Campeonato Mundial de Atletismo que se
realizará no próximo mês de agosto na China. Congratulamo-nos também com os atletas
Unilson, Tatiane, Tamiris e Ariane, todos também integrantes do "Mexa-se Talento" e com
chances de conseguir o índice classificatório para aquele mundial. E que estes votos sejam
extensivos ao Professor Anselmo Antonio Pereira, coordenador que é do supracitado projeto.

Lida na Sessão de 05/06/2006                              Despacho em 05/06/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  à  atleta  guaribense  Gisele  de  Oliveira  Cruz,

integrante  do  Projeto  "Mexa-se  Talento",  classificada  para  participar   do  Campeonato  Mundial  de

Atletismo  que  se  realizará  no  próximo  mês  de  agosto  na  China.  Congratulamo-nos  também com os

atletas  Unilson,  Tatiane,  Tamiris  e  Ariane,  todos  também  integrantes  do  "Mexa-se  Talento"  e  com

chances de conseguir o índice classificatório para aquele mundial. E que estes votos sejam extensivos

ao Professor Anselmo Antonio Pereira, coordenador que é do supracitado projeto.

Isso  posto,  solicitam,  ainda,  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  a  todos  os

homenageados  externando-lhes  os  parabéns  do  Legislativo  guaribense  e  o  testemunho  de  nossa

admiração.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de junho de 2006.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias Roberto Luiz Carósio

                    MOÇÃO Nº 0106/06

Moção de Aplausos e Congratulações à atleta guaribense Gisele de Oliveira Cruz, integrante do
Projeto "Mexa-se Talento", classificada para o Campeonato Mundial de Atletismo que se
realizará no próximo mês de agosto na China. Congratulamo-nos também com os atletas
Unilson, Tatiane, Tamiris e Ariane, todos também integrantes do "Mexa-se Talento" e com
chances de conseguir o índice classificatório para aquele mundial. E que estes votos sejam
extensivos ao Professor Anselmo Antonio Pereira, coordenador que é do supracitado projeto.

Lida na Sessão de 05/06/2006                              Despacho em 05/06/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

PV - autor PSDB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor